يَوْمٌ (dies) أَيَّامٌ ح ٥٠٢ هـ يَوْمٌ

أَلْيَوْمُ (quotidie) ٩٢٢ هـ (hodie) هـ

ذَاتَ يَوْمٍ (die aliquo, quodam die)

١١٠٥ هـ (illo die) يَوْمَيْدٍ ١٣٠٥

يَوْمٌ أَيْوَمٌ (dies clarus) ٩٢٢ هـ

يَوْمٌ (ب. يَوْمٌ) ١١٠٩٨ هـ

يَهُودِيٌّ (s. . . . .) ٩٢٢ هـ

يَنْعَ الشَّرُّ (f. z. maturuit fructus)

١٩٠١٠

أَيْتَعَ الْعِنَبُ (matura facta est uva)

٢٢٠٢٠٣

يَأْتَعُ (maturus) ٢٢٠٢٠٣

يَاوَمَ الْأَجِيرِ (in singulos dies pactus)

٢٢٠٢٣٣ (est mercenarium)

يَمْنَةٌ (ad manum dextram, ad latus)

٧٠٨٢ (dextrum versus)

أَيْمَنُ (fortunatus, felix) ٩٠١٩٩

الْجَانِبُ الْأَيْمَنُ (Jatus dextrum)

١٨٠٣٩

مَيْمُونٌ (fortunatus, felix) ٩٠١٩٩

مَيْمَنَةٌ (cor-) ١٨٠٣٩ (Jatus dextrum)

١٧٠٩٨ (nu dextrum aciei)

# JOANNES AMBROSIUS BARTH

## LECTORI BENEVOLO SALUTEM.

Quartum hunc fasciculum lexici arabici persici SAMACHSCHARI a Godofredo Wetzstenio editi in publicum emittentes, aegre ferimus, quod huic neque indicem vocabulorum persicorum, qui in hoc libro inveniuntur, neque doctissimi editoris prolegomena adjungere possumus. Clarissimus enim Godofreus Wetzstenius jam ante biennium in Syriam profectus, gravioribus muneris sui negotiis occupatus, ut videtur, otio ad hoc suum opus conficiendum necessario caret. Diutius autem nos hunc fasciculum retinere noluimus, quem ab iis, qui libri SAMACHSCHARI textum arabicum, manu ipsius editoris scriptum et lapide excusum, possident, vehementer desiderari putamus, quum libro illo vix uti possint, nisi qui indicem ad manum habent, in quo vocabula arabica, quae ab auctore in singulis libri capitibus secundum materiam dispositis, persice explicantur, in ordinem alphabeti reducta sunt, quem ordinem etiam iis linguarum orientalium cultoribus, praeceteris autem ieronibus gratum fore speramus, qui vel majoribus GOLLII et FREYTAGII operibus carentes, vel propter minus et levioris ponderis volumen hoc SAMACHSCHARI lexico ad faciliores sermonis arabici scriptores intelligendos uti volent.

Indicem persicum, a doctissimo Godofredo Wetzstenio promissum, una cum ejusdem prolegomenis suo tempore in lucem emittemus.

Ceterum speramus atque optamus, ut hoc libro linguae arabicae studium adjuvetur et magis magisque excitetur. Vale nobisque fave!

Lipsiae Idibus Junii MDCCCCL.

# SAMACHSCHARI

## LEXICON ARABICUM PERSICUM

EX CODICIBUS MANUSCRIPTIS

LIPSIENSIBUS, OXONIENSIBUS, VINDOBONENSI ET BEROLINENSI

EDIDIT

ATQUE

## INDICEM ARABICUM

ADIECIT

DR. IOANNES GODOFREDUS WETZSTEIN,

REGIS BORUSSORUM CONSUL DAMASCENUS.

---

L I P S I A E

S U M T U I O A N N I S A M B R O S I I B A R T H.